THESIS DOGMATICA

DE

IMMACULATA B. V. M. CONCEPTIONE⁽¹⁾.

participare sive status gratiæ sive status peccati.

5. Tertio, cum dicitur animam B. Virginis Dei omnipotens gratia ac privilegio servatam immunem fuisse a culpæ originalis labore, intelligi debet positiva ratione, quatenus nempe anima B. M. in primo illo quo creata est instanti, fuerit Spiritus Sancti gratia ornata qua Deo placuit.

6. Quarto, eo ipso quod intuitu meritorum Christi affirmetur ejusmodi gratia ac privilegio aucta B. V. Mariae anima, patet non excludi B. Virginem a communia redēptione, sed eam prorsus fuisse sanguine Christi redēptam, quamvis singulari illa redēptionis specie, quæ præservationis fuerit, ita ut Christus illi meruerit præservationem ab originalis labo incursu.

7. Quibus ita compositis, sic assertam propositionem adstruimus : veritas illa a Deo revelata habenda est, atque idecirco ab omnibus firmiter constanterque credenda (2).

2. Juverit nonnulla præmittere ad doctrinæ propositiæ dilucidationem antequam ad ejus vindicias agendas accedamus.

5. Ac primo quidem exploratum omnibus esse debet in hac propositione unice agi de Conceptione passiva, seu de primo illo instanti quo anima B. M. Virginis a Deo creata et in corpus infusa est, ut loquitur Alexander VII (3).

4. Secundo exploratum pariter esse debet gratiæ aut peccati sedem seu subjectum esse animam, eamque sólam; corpus vero cui anima copulata est, seu quod ab anima informatur, nonni effectus

(1) Thesis hæc, quæ defectu definitionis inter dogmaticas propositiones locum habere non potuit, cum Praelectiones nostra theologicæ typis primum mandarentur, inseri debet Tractatu de Deo creatore Part. III. cap. IV. post tres propositiones de peccati originalis propagatione, tom. I. col. 780.

(2) Cf. Pii IX. Pontificis Maximi Acta, pars prima

Rome 1855, p. 597-616.

(3) In Constit. Sollicitudo omnium ecclesiarum. VIII. Dec. 1661. De qua distinctione inter conceptionem activam et passivam cf. Bened. XIV. in op. de festis lib. II. C. xv. n. 1. opp. edit. Rom. 1751. tom. x.